CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 575/2025

Indica a pintura de lombada localizada na
Rua Maria Gaspar Andrade altura do número
421 no Bairro Melhado.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de pintura de lombada
localizada na Rua Maria Gaspar Andrade altura do número 421 no Bairro Melhado.

A pintura das lombadas é fundamental para garantir a segurança no trânsito.
Ela aumenta a visibilidade dos redutores de velocidade, especialmente à noite ou em
condições de baixa visibilidade, alertando os motoristas para a necessidade de reduzir a
velocidade. Além disso, a sinalização adequada ajuda a prevenir acidentes e contribui para a
durabilidade da lombada, mantendo-a eficaz ao longo do tempo. A manutenção regular da
pintura é essencial para o cumprimento das normas de segurança viária e a proteção de todos
os usuários da via.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 29 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2MD2D4T0MA0AM0W
		2025-01-29T15:34:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-29T15:34:11-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura